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Se webinar om indberetning af efterafgrøder i efteråret 2022

Mødet blev afholdt af SEGES Innovation torsdag 18. august 2022 og handlede om indberetning af efterafgrøder i

efteråret 2022. Frist for indberetning er 10. september 2022.
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Frist for indberetning af efterafgrøder er 10. september 2022

Lørdag den 10. september 2022 er der frist for at indberette efterafgrøder i Tast selv. Fristen rykkes ikke selv om den falder på en lørdag. 

Senest på fristen 10. september 2022, skal der indberettes ændringer til frivillige målrettede efterafgrøder med tilsagn ved genindsendelse af

Fællesskema 2022 og indberetning af pligtige-, husdyr- og obligatoriske målrettede efterafgrøder i GKEA 2022. 

Ved mødet blev der spurgt til kontrollen af kravet om forårsetableret afgrøde, blomsterbrak/bestøverbrak eller GLM8-brak efter pligtige- husdyr

og målrettede efterafgrøder – og om denne kontrol gør at alle pligtige- og husdyrefterafgrøder skal indberettes stedfast. 

Landbrugsstyrelsen har efter mødet givet dette skriftlige svar til SEGES Innovation: 

Spørgsmål til Landbrugsstyrelsen:

”Konsulenter spørger til marker, hvor man �ytter anmeldte MFO + pligtige efterafgrøder til andre marker end oprindeligt planlagt. Er det

nødvendigt at genindsende fællesskema og GKEA? 

Ud fra jeres oversigtstabel fra efterafgrødeguiden er det ikke nødvendigt. Flere spørger dog til om jeres ekstra kontrol af forårsetablerede afgrøder

gør, at det alligevel er nødvendigt at genindsende ved ændret placering.  

Udgangspunktet er selvfølgelig at landmanden etablerer en vårsået afgrøde eller blomster, bestøver, GLM8-brak på de marker hvor der etableres

pligtige, husdyr og målrettede efterafgrøder”.

Svar fra Landbrugsstyrelsen:

”Pligtige-/husdyr- og MFO efterafgrøder er ikke stedfaste. Og det er derfor ikke nødvendigt at genindsende FS eller GKEA skemaet. 

Kontrol af forårssåede afgrøder kan vi kun foretage på arealer, hvor efterafgrøderne er stedfaste, primært frivillige målrettede efterafgrøder. 
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FS skemaet skal naturligvis indsendes igen i de situationer, hvor arealer anmeldt med MFO efterafgrøder skal anvendes til obligatoriske

målrettede, men det sikrer GKEA skemaet.” 

Landbrugsstyrelsen har yderligere mundtligt oplyst, at udformningen af kontrol for forårsetableret afgrøde er ved at blive udarbejdet, og at det

bliver satellitbaseret kontrol. Kontrolmetoden vil fremgå af kontrolinstruksen for kontrol af efterafgrøder, som først forventes offentliggjort i

starten af september. 

Ved mødet blev der også givet en status for CAP2023-27. Landbrugsstyrelsen har den 18/8-2022 udsendt denne nyhed: Reglerne for sædskifte og

brak gælder fra 2023

Se eller gense webinar om indberetning af efterafgrøder 2022

https://player.vimeo.com/video/740733380?h=d5f14d6c78

1:11:28

Se eller hent powerpoint fra webinar om indberetning af efterafgrøder 2022

Efterafgrøder Gødningsplanlægning og -regler
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